[bookmark: _GoBack]Контракт №  31604087080-Д-1196/2016

г. Москва						       	              «____» ______________ г.

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего  образования «Национальный исследовательский университет «МЭИ» (ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ»), именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице проректора по экономике  Г. Н. Курдюковой, действующего на основании доверенности № 193/08 от 15.06.2015 г., с одной стороны,
и Общество с ограниченной ответственностью «Альфа Маркетинг Групп» (ООО «АМГ»), в лице генерального директора Павловского Александра Владимировича действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Поставщик», с другой стороны, в соответствии с  Федеральным законом от 18 июля  2011 года № 223-ФЗ  «О закупках товаров, работ и услуг отдельными видами юридических лиц», на основании протокола рассмотрения и оценки заявок на участие в запросе котировок № ЗК– 1196-Д/2016 от 20 сентября 2016 г., заключили настоящий Контракт о нижеследующем.
1. Предмет Контракта
0. Поставщик обязуется поставить синхронный серводвигатель Rexroth IndaDyn S тип MSK050C-0300-NN-M2-UP1-RNNN  (далее - «Товар») в количестве, ассортименте, комплектации определенных в Спецификации (Приложение № 1) и соответствующую документацию Заказчику, а Заказчик обязуется принять и оплатить Товар в установленном настоящим Контрактом   порядке, форме и размере.
0. Товар должен соответствовать требованиям государственных стандартов Российской Федерации; Товар, подлежащий обязательной сертификации в соответствии с законодательством Российской Федерации, должен иметь сертификат и знак соответствия.

1. Цена Контракта. Порядок расчетов
0. Цена Контракта составляет 187 500 (Сто восемьдесят семь тысяч пятьсот)  рублей 00 копеек, в том числе НДС 18 % 28 601 (Двадцать восемь тысяч шестьсот один) рубль 69 копеек, и включает в  себя стоимость доставки по адресу, указанному в п. 3.2. Контракта, стоимость разгрузочно-погрузочных работ, тары, упаковки и иные затраты Поставщика, связанные с исполнением настоящего Контракта.
2.2.Заказчик производит оплату поставленного Товара путем перечисления денежных средств на расчетный счёт Поставщика в течение 20 банковских дней с момента подписания товарной накладной по форме (ТОРГ-12) на основании счета и счета-фактуры (при уплате НДС).

1. Порядок и сроки поставки Товара
3.1.Срок поставки: с момента заключения  Контракта в течение 60 дней.
3.2. Адрес доставки: г. Москва, ул. Красноказарменная, д. 17 (кафедра Технологии металлов).
3.3.При передаче Товара Заказчику присутствие уполномоченного представителя Поставщика обязательно. В день поставки Заказчику передаются оригиналы накладных, Актов сдачи-приемки товара, счет, счет-фактура (при уплате НДС), сертификаты, обязательные для данного вида Товара и иные документы, подтверждающие  качество товара.
3.4. Заказчик обязан совершить все необходимые действия, обеспечивающие принятие Товара и подписать товарную накладную (ТОРГ-12) по количеству и внешнему виду упаковки на складе Заказчика в день доставки.
3.5. Заказчик проверяет поставленный Товар Поставщиком  на  соответствие  требованиям комплектности и качеству, установленным настоящим Контрактом. В течение 3-х рабочих дней со дня доставки Поставщик возвращает подписанный Акт сдачи-приемки Товара, либо направляет мотивированный отказ от подписания Акта сдачи-приемки Товара. Мотивированный отказ от подписания Акта сдачи-приемки Товара является основанием для замены и/или допоставки Товара за счет Поставщика.
3.6. В случае выявления некачественного Товара Поставщик обязан заменить некачественный Товар на качественный в пятидневный срок. При возникновении разногласий по вопросам качества Товара или несоответствия его условиям Контракта Поставщик несет все связанные с экспертизой Товара расходы.
3.7. Доставка Товара, разгрузочно-погрузочные работы, cборка осуществляются силами Поставщика.
Поставщик обязан произвести своими силами подъем на этаж (при необходимости), разгрузку в соответствие с указаниями Заказчика.
3.8. С момента поставки  Товара  Поставщиком и до его оплаты Заказчиком  Товар не признается находящимся в залоге  у Поставщика, право собственности на Товар  переходит к Заказчику в момент подписания Акта сдачи-приемки товара.

                                   4.Требования к Товару, упаковке и маркировке Товара
0. Качество и технические характеристики поставляемого Товара должны соответствовать условиям Приложения, нормативно-правовым актам РФ.  Товар должен иметь санитарно-эпидемиологическое заключение Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека (в установленных случаях).
0. Поставляемый Товар должен быть безопасен, разрешен для применения  на территории РФ. Поставляемый Товар должен быть изготовлен из безопасного исходного сырья. Товар должен не быть бывшим в употреблении.
0. Поставка осуществляется в оригинальной заводской упаковке, обеспечивающей сохранность Товара.
0. Информация о Товаре, в том числе маркировка на упаковке и на изделии (где требуется) должна быть на русском языке или продублирована на русском языке. Маркировка должна содержать сведения о Товаре, его наименование, параметры, технические характеристики, дату производства, номер партии, правилах использования и мерах безопасности при эксплуатации данного Товара, сведения о производителе  Товара, а так же иные обозначения в соответствии с действующими международными стандартами и требованиями.

1. Гарантийные обязательства
5.1.Поставщик гарантирует качество поставленного Товара в соответствии с действующим законодательством  в течение 12 месяцев с момента поставки.
5.2.Заказчик вправе предъявить претензии, связанные с качеством Товара в течение гарантийного срока.
5.3.Поставщик обязуется устранить выявленные в гарантийный срок недостатки Товара за свой счет в течение 3 рабочих  дней со дня получения Претензии Заказчика.

                      6.Ответственность Сторон. Порядок урегулирования споров
6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Контракту Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
6.2. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных Контрактом, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения заказчиком обязательств, предусмотренных Контрактом, Поставщик вправе потребовать уплаты неустоек (штрафов, пеней).
6.3. Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения Заказчиком обязательства, предусмотренного Контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Контрактом срока исполнения обязательства. При этом размер пени устанавливается в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пеней ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от не уплаченной в срок суммы.
6.4. В случае ненадлежащего исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных Контрактом, за исключением просрочки исполнения обязательств Поставщик вправе взыскать с Заказчика штраф в размере 2,5 процентов цены Контракта, что составляет 4 687 рублей 50 коп.
6.5. В случае просрочки исполнения Поставщиком обязательств, предусмотренных Контрактом, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Поставщиком обязательств, предусмотренных Контрактом, Заказчик направляет Поставщику требование об уплате неустоек (штрафов, пеней).
0. Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения Поставщиком обязательства, предусмотренного Контрактом, и устанавливается в размере не менее одной трехсотой действующей на дату уплаты пени ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от цены Контракта, уменьшенной на сумму, пропорциональную объему обязательств, предусмотренных Контрактом и фактически исполненных Поставщиком, и определяется по формуле:
             П = (Ц - В) x С,
где:
Ц - цена настоящего Контракта;
В - стоимость фактически исполненного в установленный срок Поставщик обязательства по настоящему Контракту, определяемая на основании документа о приемке Товара, в том числе отдельных этапов исполнения настоящего Контракта;
С - размер ставки.
Размер ставки определяется по формуле:
[image: ],
 где:
[image: ] - размер ставки рефинансирования, установленной Центральным банком Российской Федерации на дату уплаты пени, определяемый с учетом коэффициента К;
ДП - количество дней просрочки.
Коэффициент К определяется по формуле:
[image: ],
где:
ДП - количество дней просрочки;
ДК - срок исполнения обязательства по настоящему Контракту (количество дней).
При К, равном 0 - 50 процентам, размер ставки определяется за каждый день просрочки и принимается равным 0,01 ставки рефинансирования, установленной Центральным банком Российской Федерации на дату уплаты пени.
При К, равном 50 - 100 процентам, размер ставки определяется за каждый день просрочки и принимается равным 0,02 ставки рефинансирования, установленной Центральным банком Российской Федерации на дату уплаты пени.
При К, равном 100 процентам и более, размер ставки определяется за каждый день просрочки и принимается равным 0,03 ставки рефинансирования, установленной Центральным банком Российской Федерации на дату уплаты пени.
0. За ненадлежащее исполнение Поставщиком обязательств, предусмотренных Контрактом, за исключением просрочки исполнения Поставщиком обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных Контрактом, Поставщик выплачивает Заказчику штраф в размере 10 процентов цены Контракта, что составляет 18 750 рублей 00 коп.
0. Поставщик несет ответственность за причиненный ущерб вследствие ненадлежащего исполнения настоящего Контракта  перед третьими лицами.
0. Вред жизни, здоровью или имуществу гражданина, а также вред, имуществу юридических лиц, причиненный Поставщиком в результате исполнения принятых обязательств/ненадлежащего исполнения, подлежит возмещению Поставщиком в полном объеме.
6.10. Стороны пришли к соглашению о том, что проценты по денежным обязательствам (ст. 317.1. ГК РФ) на сумму долга, за период пользования денежными средствами, не начисляются.
6.11. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное невыполнение обязательств по настоящему Контракту, если таковое явилось следствием чрезвычайных  и непреодолимых при данных условиях обстоятельств, которые Стороны не могли предвидеть, и эти обстоятельства непосредственно повлияли на исполнение настоящего Контракта.
6.12. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего Контракта, будут по возможности разрешаться путем переговоров между Сторонами.
6.13. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров Стороны передают их на рассмотрение в Арбитражный суд г. Москвы.

                             7. Порядок изменения, дополнения и расторжение Контракта
7.1. Все изменения и дополнения к настоящему Контракту оформляются в письменной форме и подписываются Сторонами Контракта.
7.2. Контракт может быть расторгнут по соглашению сторон, по решению суда или в связи с односторонним отказом Заказчика от исполнения Контракта в соответствии с действующим законодательством, в т.ч. в связи с:
- отказом Поставщика передать Заказчику Товар или принадлежности к нему (п.1 ст. 463, абз.2 ст. 464 ГК РФ);
- существенным нарушением Поставщика требований к качеству товара, а именно обнаружение Заказчиком неустранимых недостатков, недостатков, которые не могут быть устранены без несоразмерных расходов или затрат времени, или выявляются неоднократно, либо проявляются вновь после их устранения, и других подобных недостатков (п. 2 ст. 475 ГК РФ);
- невыполнением Поставщиком в разумный срок требования Заказчика о доукомплектовании товара (п. 1 ст. 480 ГК РФ);
- неоднократным нарушением Поставщиком сроков поставки Товаров (п. 2 ст. 523 ГК РФ).

                                                    8. Заключительные положения
8.1. Настоящий Контракт вступает в силу с момента его подписания и действует до полного исполнения сторонами обязательств.
8.2. Приложение № 1 является неотъемлемой частью настоящего Контракта.
8.3. Все извещения, требования или иные договоренности между Сторонами должны быть совершены в письменной форме и надлежащим образом (посредством факсимильной связи, курьером или почтовым отправлением с уведомлением о вручении) переданы Стороне, которой они адресуются.
8.4. В части не урегулированной настоящим Контрактом, отношения Сторон регламентируются действующим законодательством РФ.
8.5.Настоящий Контракт составлен в 2 экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

                       9.Адреса, банковские реквизиты и подписи Сторон
		Заказчик:
	Поставщик:

	ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ»
Адрес местонахождения: 111250, г. Москва,
ул. Красноказарменная, д. 14

	ООО «АМГ»
Адрес местонахождения: 192029, г. Санкт-Петербург, Общественный пер., д. 5
Почтовый адрес: 194295, г. Санкт-Петербург, ул. Ивана Фомина, д. 6
Тел/факс: (812) 336-20-49
Эл. почта: info@pg-ips.com

	ОГРН 1027700251644
ИНН/КПП 7722019652/772201001
УФК  по г. Москве (ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ»,
 л/с 20736Х97140)
Банк: Отделение 1 Москва
р/с 40501810600002000079
БИК 044583001
ОКПО 02066411
ОКТМО 45388000

Проректор по  экономике
 ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ»

_____________/Г. Н. Курдюкова

                         м.п.
	ОГРН 1127847653174
ИНН, КПП 7811537818, 781101001
р/с 40702810790720000027
к/с 30101810900000000790
Банк ОАО «БАНК «САНКТ-ПЕТЕРБУРГ»  г. САНКТ-ПЕТЕРБУРГ
БИК 044030790
ОКПО 27529846
ОКВЭД 51.7
ОКТМО 40378000

______________/ А.В. Павловский
                     м.п.

                                                                                                                                                                                  Приложение № 1
                                                                                к Контракту № 31604087080-Д-1196/2016
от «___» _______________ 2016  года

Спецификация

	№
	Наименование
	Цена, руб.
	Кол-во
	Ед. изм.
	Сумма, руб.

	Синхронный серводвигатель  Rexroth IndraDyn S тип MSK050C-0300-NN-M2-UP1-RNNN
	187 500,00
	1
	шт
	187 500,00

	Итого:
	187 500,00

  Сумма прописью: Сто восемьдесят семь тысяч пятьсот рублей 00 копеек, в том числе НДС 18 % 28 601 (Двадцать восемь тысяч шестьсот один) рубль 69 копеек

	Проректор по экономике
 ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ»

_____________/Г. Н. Курдюкова
                         м.п.
	Генеральный директор ООО «АМГ»

______________/ А. В. Павловский
                     м.п.

image1.wmf
ЦБ

C = C

ДП

´

image2.png
116

image3.png
- Al
K x 100%